

全方位學習津貼 運用報告
2022/23 學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途 *	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
1	全方位學習活動--善用學校所屬社區的資源及其他地區的資源，透過課程統整及系統性全方位學習活動，豐富學生的學習經歷和效能。	2022年11月-2023年4月	一至六年級	650	\$6,861.20	\$10.56	E1,E2,E5,E7	跨學科 (其他)	一至六年級跨學科全方位順利舉行。學生能從真實情境中學習，增強對東區歸屬感。	✓	✓		✓	
2	自理能力提升計劃--制定管理學習以外的「自理能力提升計劃」，提升學生自理能力和自律精神。	2022年11月-2023年7月	一至六年級	650	\$10,609.10	\$16.32	E2,E5	跨學科 (其他)	透過課內學習及邀交拍攝，展示學生所學。		✓			
3	書法課--配合課程讓學生掌握寫硬筆/毛筆書法的技巧	2022年9月-2023年7月	一至六年級	650	\$64,500.00	\$99.23	E5,E7	中文	學生上書法課態度認真積極，課業有進步。	✓		✓		
4	中文辯論訓練及比賽--透過參加比賽，提供展現學生才能的機會。	2022年11月-2023年6月	四至六年級	15	\$2,925.00	\$195.00	E5	中文	同學很享受比賽過程，從中學會多角度思考及增強辯論能力。	✓				
5	中文科外出活動--透過活動讓學生接觸大自然，提升觀察技巧。	2023年5月	四年級	110	\$2,735.70	\$24.87	E2	中文	提升學生寫作能力。	✓				
6	英文辯論比賽--透過比賽，培育學生的英語說話能力，讓學生能從多角度思考。	2023年7月	五、六年級	210	\$549.50	\$2.62	E1	英文	同學很享受比賽過程，從中學會多角度思考及增強英語會話能力。	✓				
7	100th Day Celebration--透過活動提升學生的學習英文興趣及溝通技巧。	2023年3月	一年級	110	\$151.60	\$1.38	E1	英文	學生投入活動，英文口語能力有所提升。	✓				
8	常識科全方位學習參觀--配合科本學習單元，安排學生出外參觀博物館、各機構及公園等，讓學生對學習內容進行探究。	2022年12月-2023年7月	一至六年級	650	\$13,469.70	\$20.72	E2	常識	各級學生配合常識科課程出外參觀，並能完成探究活動。	✓				
9	舉辦講座--配合課程內容邀請講者到校舉辦講座。	2022年12月-2023年2月	五年級	114	\$2,000.00	\$17.54	E5	常識	講座針對五年級學生青春期的心理及生理需要，讓學生能從天主教教義的角度，了解青春期所面對的心理及生理變化。	✓				

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途 *	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)					
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
10	各樂團訓練及比賽--包括合唱團、手鈴隊、弦樂團、管樂團、中樂團在內，透過推廣活動、校隊訓練、參加比賽等，培育學生的多元智能發展，並提供展現才能的機會。	2022年9月-2023年7月	一至六年級	150	\$69,455.75	\$463.04	E2,E5E7	藝術（音樂）	團員之間互相學習，能提升演奏/演唱技巧。			✓			
11	華仁100+音樂會--提升學生歌唱及演奏樂器的能力及興趣，並培養學生對音樂及表演文化的評賞能力。	2022年9-10月	三至六年級	22	\$5,100.00	\$231.82	E5	藝術（音樂）	能提升演奏/演唱技巧。			✓			
12	集體美化校園活動--透過活動，培養藝術創意及愛護校園。	2023年2月	五至六年級	210	\$7,528.10	\$35.85	E7	藝術（視藝）	在校園不同角落展示學生佳作，美化校園。		✓	✓			
13	校內體育班際比賽--透過比賽，培育學生的多元智能發展，給予學生展示機會，增強學生對學校的歸屬感及展現才能的機會。	2023年6-7月	四至六年級	315	\$8,068.00	\$25.61	E1,E5	體育	比賽氣氛極佳，學生積極投入參與各班際比賽。			✓			
14	水運會及陸運會--安排全校的水運會及運動會，給予學生展示機會，增強學生對做運動的重要性。	2022年9月、2023年1月	一至六年級	650	\$8,628.50	\$13.27	E1,E2,E7	體育	比賽氣氛極佳，學生積極投入參與比賽。			✓			
15	各體育校隊訓練及比賽--透過推廣活動、校隊訓練、參加比賽等，培育學生的多元智能發展，並提供展現才能的機會。	2022年10月-2023年8月	一至六年級	226	\$296,088.14	\$1,310.12	E1,E2,E5,E7	體育	各校隊成員積極投入訓練，在學界比賽中表現出色。			✓			
16	海邊靜思--加入個人靜思的時間，讓學生體會獨處靜思的感覺，及學習在大自然的寧靜環境中感受創造的美好。	2023年7月	六年級	95	\$600.00	\$6.32	E2	價值觀教育	學生表現投入		✓				
17	升中人生路生命教育考察--校友回校進行分享就讀中學期間的個人經驗和體會，讓六年級學生反思生命的路向，追求豐盛生命。	2023年7月	六年級	95	\$3,800.00	\$40.00	E2	價值觀教育	校友回校出席分享，反思及追求更豐盛的生命		✓				
18	非教友學生慕道班--配合本校辦學宗旨，舉辦讓學生認識天主教信仰的課程，透過學習和實踐天主教信仰，彼此分享，慕道者確立人生目標，建立信仰團體。	2022年10月- 2023年6月	小五至小六	11	\$508.70	\$46.25	E1	價值觀教育	完成所有課程，學生認真及積極參與。		✓				
19	諸聖節聖人扮演活動--透過活動，讓學生學習基督的愛德精神。	2022年10月	小一至小六	70	\$3,220.00	\$46.00	E1	價值觀教育	學生享受活動及投入參與。		✓				
20	升旗隊訓練--升旗隊隊員透過升旗訓練及升旗禮，提升其責任感；全校學生願意接觸祖國和世界文化，提高公民責任感及身份認同感。	2022年9月-2023年7月	三至六年級	28	\$3,213.10	\$114.75	E5,E7	公民與社會發展	升旗隊每星期進行升旗禮，學生表現積極，態度認真。		✓				
21	校園電視台攝製隊培訓課程--為校園電視台攝製隊提供發展語文能力、溝通及運用資訊科技的機會，日後可運用所學技巧協助各科組製作視頻。	2023年1月	四至五年級	20	\$8,990.00	\$449.50	E5,E7	跨學科（其他）	在不同的學校活動中拍攝花絮及訪問出席活動者，完成剪輯及製作視頻。	✓					

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途 *	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
22	「認識自我.生命探索」職場體驗計劃--促進學生持續探索自己的夢想職業，以及八大智能和生活態度上的強弱，反思自己的生活模式，並為自己訂下長期和短期的行動計劃及目標。	2022年12月	五至六年級	60	\$2,500.00	\$41.67	E2	資優教育	已舉辦4次活動，學生積極參與及反思。					✓
23	全方位小五成長營--培養學生的自理能力及與同學相處的技巧。	2022年9月	五年級	115	\$31,087.80	\$270.33	E1,E6	價值觀教育	校內舉行，學生積極參與，表現投入。透過分組活動及反思，學生的自理、溝通及團隊合作方面得以提升。		✓			
24	義工訓練及服務--提供培訓機會：學生實踐學校的價值教育-愛貧為先、慷慨、服務他人的精神；領袖培訓：由學生主動研究及尋找服務對象，撰寫計劃書，自行聯絡機構去策劃、籌備、招募宣傳及推行服務/與品德價值有關的活動予其他同學參加，並檢討及反思過程及成效。	2022年10月至2023年1月	四、五年級	650	\$47,526.00	\$73.12	E2,E5,E7	價值觀教育	學生積極參與各項義工服務。關社團員能積極協助籌備及推動服務學習，並招募不同年級的同學一同參與服務。每次活動後學生能用心進行檢討及反思，讓服務內容更細緻。		✓		✓	
25	推廣服務學習--透過全校性的外出服務學習活動，讓學生了解及經歷服務他人的精神及技巧。	2022年9月至2023年8月	一至六年級	650	\$175,000.00	\$269.23	E5	價值觀教育	學生積極參與各項義工服務。每次活動後學生能用心進行檢討及反思，讓服務內容更細緻。		✓		✓	
26	學校旅行--透過學生接觸大自然，提升身、心靈發展。	2023年2月	一至六年級	650	\$18,930.20	\$29.12	E1,E2,E7	跨學科（其他）	12月全校師生到烏溪沙青年新村。學生之間融洽又積極參加營中活動及使用設施。		✓	✓		
27	參加朗誦比賽--透過參加比賽，提供展現學生才能的機會。	2022年9月至2022年11月	一至六年級	300	\$250.00	\$0.83	E1	資優教育	學生以影片形式交參賽作品，反應熱烈，獲得佳績。	✓				
28	可持續發展活動--透過參加活動，提升學生保護環境的意識及態度。	2023年1月	一至六年級	650	\$2,500.00	\$3.85	E7	價值觀教育	學生投入活動，提升環保意識。	✓				
29	AI人工智能機械人比賽--透過參加比賽，提供展現學生才能的機會。	2023年6月	六年級	10	\$1,564.00	\$156.40	E2,E5	跨學科（STEM）	學生以自己製作的機械人參賽，獲得優異成績。	✓				

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 ($\text{\$}$)	人均 實際開支 ($\text{\$}$)	開支 用途 *	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
			第1.1項總計	8,136	\$798,360.09									
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野													
1	北京歷史科技文化課程	2023年5月	六年級	79	\$76,144.74	\$963.86	E1,E2,E4,E7	德育、公民及國民教育		✓	✓	✓		
2	星加坡紙飛機比賽	2023年3月	四至六年級	7	\$18,638.45	\$2,662.64	E1,E2,E3,E4,E7	資優教育		✓				
3														
4														
5														
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
			第1.2項總計	86	\$94,783.19									
			第1項總計	8,222	\$893,143.28									

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	服務學習活動物資	認識肢體殘障活動	\$46.00
2	各興趣班學材及視像會議賬戶	各興趣班活動	\$2,420.00
3	學生會領袖活動	購買物資	\$64.00
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
第2項總開支			\$2,530.00
第1及第2項總開支			\$895,673.28

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	650
受惠學生人數：	650
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	黃淑儀
職位：	副校長

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：			
E1	活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流 / 比賽團費 (學生)	E8	學習資源 (例如學習軟件、教材套)
E4	境外交流 / 比賽團費 (隨團教師)	E9	其他 (請說明)
E5	專家 / 導師 / 教練費用		